




A NÁRODNÍ‹9 BAMÁTKOVÝ
ˇ uSTAv

7. Půjčitel je oprávněn písemně vypovědět Smlouvu bez výpovědní doby v případech dle Občanského
Zákoníku a v případech, kdy vypůjčitel porušuje Své povinnosti zvlášť závažným způsobem. Za
zvlášť závažné porušení povinností vypůjčitele se považuje zejména:

i. jestliže vypůjčitel užívá věci jiným Způsobem nebo kjinému než sjednanému
účelu,

ii. jestliže přemístí věci na jinou lokalitu než dle této Smlouvy,
íiı. jestliže přenechá věci k užíváníjinému subjektu,
iv. jestliže nedodržuje Závazné podmínky stanovené pro užívání věcí, zejm.

klimatické podmínky stanovené půjčitele,
v. jestliže používá věci kvýrobě reprodukcí a jiných materiálů, (např. katalog

výstavy) bez předchozí dohody s půjčitelem,
vi. jestliže vypůjčitel poškozuje předmět výpůjčky závažným nebo

nenapravitelným Způsobem nebo Způsobí-li jinak závažnou škodu na
předmětu výpůjčky.

Při výpovědi bez výpovědní doby Zaniká smlouva dnem následujícím po doručení výpovědi druhé
smluvní straně. _
Půjčitel má rovněž možnost písemně odstoupit od smlouvy, pokud přestanou být plněny
podmínky podle článku I. odst. 2. Smlouvy. Smlouva zaniká dnem následujícím po doručení
písemného odstoupení výpůjčiteli.

10. Pro případ prodlení S vrácením předmětu výpůjčky je půjčitel oprávněn požadovat po vypůjčiteli
Smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý den prodlení, a to bez ohledu na Zaviněnívypůjčitel.

Článek VI. Práva a povinnosti půjčitele
Půjčitel je povinen zajistit řádný a nerušený výkon práv vypůjčitel po celou dobu trvání smlouvy,
aby bylo možno dosáhnout účelu užívání dle této Smlouvy.
Půjčitel je oprávněn provádět kontrolu věcí, při které bude kontrolováno, Zda jsou věci užívány
vsouladu S podmínkami Stanovenými touto smlouvou. Vypůjčítel je povinen umožnit půjčiteli
provádět tuto kontrolní činnost, účinně s ním Spolupracovat při výkonu kontroly a umožnit mu
přístup ke všem věcem včetně pořizování jejich obrazové dokumentace a evidenčních prací
Souvisejících Se Statutární činností půjčitele.
Půjčitel rozhoduje o typu ochranných obalů a Způsobu přepravy věcí. Jednotlivá pracoviště půjčitele
určují přesný termín přepravy a případných prací Spojených S adjustací věcí do ochranných obalů.
Půjčitel Si vyhrazuje právo rozhodnout, Zda reprodukce vypůjčených věcí budou publikovány
vmateriálech vzniklých vsouvislosti Svýpůjčkou, a ovlivnit podobu základních údajů (oficiální
název, inventární číslo, majitel, techniky, materiál, datace, provenience) o publikované věci.
Reprodukci vypůjčených věcí do materiálů a tiskovin Souvisejících S výpůjčkou řeší vypůjčitel
S půjčitelem samostatně dodatkem této Smlouvy, nebo jiným Smluvním vztahem.
Půjčitel Si vymezuje získání po dvou exemplářích tiskových a jiných (DVD, CD-ROM) materiálů
vzniklých nákladem vypůjčitele v Souvislosti S výpůjčkou (plakát, katalog, monografie, informační
leták, propagační materiál). Tyto materiály vypůjčitel Sám bez vyzvání půjčitele zašle nejdéle do
dvou měsíců od jejich vydání na doručovací adresu půjčitele uvedenou v hlavičce smlouvy. Zásilku
srozumitelně označí. Poskytnuté materiály využije půjčitel pro interní archivaci pohybu věcí a pro
účely lokální knihovny provozované půjčitelem podle příslušné knihovní legislativy.

Článek VII. Práva a povinnosti vypůjčitele
1. Vypůjčítel je oprávněn užívat předmět výpůjčky k účelu a v lokalitě uvedené ve Smlouvě, přiměřeně

povaze a určení věci.
2. Vypůjčítel je povinen poskytnout půjčiteli nezbytnou součinnost Za účelem kontroly plnění této

smlouvy, a to dle čl. VI odst. 2 této Smlouvy.










